СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2022 г.                              с. Дивное                                            № 238

О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края первого созыва от 31 августа 2021 г. № 190 «Об
утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на
территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края»

В соответствии счастью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля

2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Уставом Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, Совет Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, утвержденное решением Совета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края первого созыва от 31 августа 2021 г. № 190 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

(сизменениями, внесенным решением Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края первого созываот 16 ноября

2021 г. № 217)», следующие изменения:

1.1. Раздел VIIизложить в следующей редакции:

«VII. Показатель результативности и эффективности муниципального

жилищного контроля и их целевые показатели.

Оценка результативности и эффективности деятельности

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края в части осуществления муниципального контроля осуществляется на

основе системы показателей результативности и эффективности.

В систему показателей результативности и эффективности деятельности

контрольных органов входят:

1) ключевые показатели видов контроля, отражающие уровень

устранения риска причинения вреда (ущерба в соответствующей сфере

деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и

достижения которых должен обеспечивать соответствующий контрольный

орган;

2) индикативные показатели видов контроля, применяемые для

мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем,

возникающих при ее осуществлении, и определения причин их

возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения

риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и

финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность

контролируемых лиц.

Показатели результативности и эффективности муниципального

контроля установлены приложение 2 к настоящему положению.

Контрольный орган ежегодно осуществляет подготовку доклада о виде

муниципального контроля с указанием сведений о достижении ключевых

показателей и сведений об индикативных показателях вида контроля, в том

числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных

мероприятий на достижение ключевых показателей».

1.2. Дополнить Приложением 2 согласно приложению к настоящему

решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 В.В. Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                       В.Н. Ткаченко

Приложение 2 к положению о
муниципальном жилищном контроле на
территории Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

Показатели результативности и эффективности муниципального

жилищного контроля и их целевые показатели

1. Ключевые показатели и их целевые значения:

Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений

обязательных требований – 70 %.

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных

мероприятий на очередной календарный год – 100 %.

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного

органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных

мероприятий - 0 %.

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – 0 %.

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были

выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры

административного воздействия - 5 %.

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного

наказания по материалам контрольного органа – 95 %.

Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об

административных правонарушениях от общего количества вынесенных

контрольным органом постановлений, за исключением постановлений,

отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях – 0 %.

2. Индикативные показатели:

При осуществлении муниципального жилищного контроля на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

устанавливаются следующие индикативные показатели:

количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

количество поступивших возражений в отношении акта контрольного

мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений

обязательных требований;

количество устраненных нарушений обязательных требований.».

_____________________________